[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июня 2021 года

                           № 544
О признании утратившими силу некоторых постановлений

администрации Белоярского района

В соответствии с пунктом 3 статьи 5 Федерального закона от 11 июня 2021 года   № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации Белоярского района от 3 сентября 2012 года       № 1354 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за рациональным использованием и охраной недр при пользовании недрами для целей разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, а также строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения»;

2) постановление администрации Белоярского района от 18 мая 2015 года № 517 «О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района                    от 3 сентября 2012 года № 1354»;

3) постановление администрации Белоярского района от 21 апреля 2016 года № 411 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 3 сентября 2012 года № 1354»;

4) постановление администрации Белоярского района от 16 августа 2016 года         № 849 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 3 сентября 2012 года № 1354»;

5) постановление администрации Белоярского района от 23 января 2017 года № 38 «О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района                    от 3 сентября 2012 года № 1354»;
6) постановление администрации Белоярского района от 31 июля 2018 года № 679 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 3 сентября 2012 года № 1354»;
7) постановление администрации Белоярского района от 4 февраля 2021 года № 68 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 3 сентября 2012 года № 1354»;
8) постановление администрации Белоярского района от 4 июня 2018 года № 467 «Об утверждении перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за рациональным использованием и охраной недр при пользовании недрами для целей разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, а также строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения»;

9) постановление администрации Белоярского района от 27 июля 2018 года № 662 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемой при проведении плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в рамках осуществления муниципального контроля за рациональным использованием и охраной недр при пользовании недрами для целей разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, а также строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2021 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района

 С.П.Маненков
3